
                       I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato che l'Amministrazione Comunale come è già avvenuto negli ultimi anni, anche per l'anno 

2007, aderirà alla costituzione del Fondo Comune a favore delle imprese artigiane, così come comunicato in data 

09/10/2007, prot. n. 17538, all'Assessorato Attività Produttive  - Servizio Artigianato della Provincia di Rimini 

partecipando con un importo di Euro 9.000,00;

Preso atto che nel Bilancio di Previsione anno 2007 nel Cap n. 5370.001 è prevista la disponibilità di 

impegno di Euro 9000,00;

Considerato che a tutt'oggi la Provincia di Rimini non ha ancora inviato lo schema di convenzione per la 

costituzione di un fondo comune a favore delle imprese associate alle cooperative di garanzia iscritte all'albo 

artigiani operanti nella provincia di Rimini per l' Anno 2007, presupposto necessario per l'impegno di spesa e la 



successiva liquidazione;

Ritenuto comunque di dover procedere ad una prenotazione di impegno di spesa, così come disposto 

dall'art. 183 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

  Rilevato che, anche in passato, il Comune di Cattolica ha provveduto a concedere agevolazioni 

finanziarie alle Cooperative Artigiane di Garanzia allo scopo di incentivare e sostenere l'attività;

Ritenuto quindi di dover provvedere alla corresponsione di tale contributo per l'anno 2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prenotare l'impegno di spesa per l'esercizio 2007, di euro 9.000,00 come contributo del Comune di 

Cattolica alla Provincia di Rimini al fine dell'istituzione di un Fondo Comune a favore delle imprese associate 

alle Cooperative Artigiane di Garanzia operanti nella provincia di Rimini per l'anno 2007;

2) - di dare atto che la spesa di Euro 9.000,00 farà carico al Cap. 5370.001 "Contributi per la 

riqualificazione dell'artigianato" del bilancio 2007 - Impegno n. 1651 - codice siope 1572 -;

3) - di individuare nella persona del Dr. Nazario Gabellini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35417/ASD-DEL     Determina D. n. 791 del 19.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


